Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Minh Châu

(Địa chỉ: số 33, Nguyễn Ái Quốc, KP.13, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên

Hòa, tỉnh Đồng Nai)

Cục Quản lý Dược nhận được phản ánh kiến nghị của Bà Nguyễn Thị Minh

Châu về thủ tục mở quầy thuốc trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, Cục Quản lý

Dược có ý kiến như sau:

Hồ sơ cấp lần đầu Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược được

quy định tại khoản 1 Điều 38 Luật Dược số 105/2016/QH13. Theo đó, hồ sơ bao

gồm:

(1) Đơn đề nghị cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược.

(2) Tài liệu kỹ thuật tương ứng với cơ sở bán lẻ thuốc.

(3) Bản sao có chứng thực Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc tài

liệu pháp lý chứng minh việc thành lập cơ sở.

(4) Bản sao có chứng thực chứng chỉ hành nghề dược.

Đối chiếu với quy định trên, trong hồ sơ cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện

kinh doanh dược cho cơ sở bán lẻ là quầy thuốc không tài liệu nào là Giấy xác

nhận không hành nghề tại tỉnh cấp chứng chỉ hành nghề dược.

Cục Quản lý Dược thông báo để Bà biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ctr. Vũ Tuấn Cường (để b/c);

- VP Bộ (để đăng tài lên Website);

- Lưu: VT,  KD (T).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Việt Dũng

BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Số:         /QLD-KD
V/v trả lời phản ánh, kiến nghị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2021

		2021-06-23T18:35:29+0700
	Lê Việt Dũng
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-24T09:04:43+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-24T09:04:58+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-24T09:05:03+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-24T09:05:13+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!